ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v thực hiện Thông báo số 3437/TB-TTKQH

của Tổng thư ký Quốc hội tại Hội nghị toàn

quốc lần thứ hai triển khai luật, Nghị quyết

của Kỳ họp thứ 6 và Kỳ họp bất thường

lần thứ 5, Quốc hội khóa XV

            Tuyên Quang, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh.

Căn cứ Thông báo số 3437/TB-TTKQH ngày 22/3/2024 của Tổng thư ký Quốc

hội tại Hội nghị toàn quốc lần thứ hai triển khai luật, nghị quyết của Kỳ họp thứ 6 và Kỳ

họp bất thường lần thứ 5, Quốc hội khóa XV (Có văn bản gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Sở Xây dựng; Sở Tài nguyên và Môi

trường; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Tư pháp, Ngân hàng Nhà nước Chi

nhánh tỉnh có trách nhiệm:

1. Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm, hiệu quả Công văn số

566/UBND-NC ngày 19/2/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thi

hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, Kỳ

họp bất thường lần thứ 5.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phạm vi quản lý tiếp tục rà soát,

nghiên cứu, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để tổ chức triển khai kịp thời, hiệu

quả các Luật thuộc nhiệm vụ của ngành được giao theo dõi, phụ trách, nhất là những

thẩm quyền, nhiệm vụ mới được bổ sung trong các luật, nghị quyết giao cho địa

phương thực hiện.

3. Thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác thi hành

pháp luật, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, đề cao trách nhiệm, tính chủ động, tích cực

của người đứng đầu, của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức gắn với tăng cường

công tác giám sát, kiểm tra, thanh tra nhằm phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn kịp

2

thời và xử lý nghiêm các hành vi tiêu cực, “lợi ích nhóm”, “lợi ích cục bộ” trong thi

hành pháp luật; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh khi tổ chức thi hành

pháp luật; định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Đoàn ĐBQH tỉnh;              Báo cáo

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh,

  Phòng NC (Đ/c Loan);

- Lưu: VT-NC(Thu Hà).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

3

		2024-04-15T16:46:21+0700

		2024-04-15T16:46:21+0700

		2024-04-15T16:46:21+0700

		2024-04-15T16:46:49+0700